

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS (AVENIDA TIRADENTE E RUA JULIO TROMBINI)

UNIDADE CUSTO

BDI 25,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO EQUIPAMENTO	CUSTO UNITÁRIO MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL EQUIPAMENTO	CUSTO TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL
72847	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO	T	1,00	R\$ 5,21	R\$ 2,23	R\$ 5,21	R\$ 2,23	R\$ 7,44
5779	MOTONIVELADORA	H	0,50	R\$ 33,00	R\$ 14,61	R\$ 16,50	R\$ 7,31	R\$ 23,81
5735	RETROSCAVADEIRA	H	1,00	R\$ 15,00	R\$ 5,56	R\$ 15,00	R\$ 5,56	R\$ 20,56
95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3	Txkm	10,00	R\$ 0,52	R\$ 0,22	R\$ 5,20	R\$ 2,20	R\$ 7,40
5739	ROLO COMPACTADOR PÊ DE CARNEIRO	H	0,50	R\$ 25,00	R\$ 11,43	R\$ 12,50	R\$ 5,72	R\$ 18,22
5674	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO	H	0,50	R\$ 18,66	R\$ 8,00	R\$ 9,33	R\$ 4,00	R\$ 13,33
88316	SERVENTE	H	0,50	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88317	SERVENTE	H	0,50	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88318	SERVENTE	H	0,50	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88319	SERVENTE	H	0,50	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88320	SERVENTE	H	0,50	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
90767	APONTADOR	H	0,50	R\$ -	R\$ 21,30	R\$ -	R\$ 10,65	R\$ 10,65
90776	ENCARREGADO GERAL	H	0,50	R\$ -	R\$ 44,48	R\$ -	R\$ 22,24	R\$ 22,24
			TOTAL	R\$ 63,74	R\$ 106,10	R\$ 169,84		R\$ 169,84

ITENS CONFORME SINAPI

APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO NAS DUAS VIAS		UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO EQUIPAMENTO	CUSTO UNITÁRIO MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL EQUIPAMENTO	CUSTO TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL
COMP.	DESCRIÇÃO	T	1820,00	R\$ 63,74	R\$ 106,10	R\$ 116.006,80	R\$ 193.102,00	R\$ 309.108,80
ASSENTAMENTO DE MACADAME E BASE DE BRITA NAS DUAS VIAS		H	150,00	R\$ 18,66	R\$ 8,00	R\$ 2.799,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3.999,00
5674	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO	H	150,00	R\$ 33,00	R\$ 14,61	R\$ 4.950,00	R\$ 2.191,50	R\$ 7.141,50
5779	MOTONIVELADORA	H	150,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
TOTAL PARA PAVIMENTAR AS DUAS VIAS								
APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO NAS DUAS VIAS								
ASSENTAMENTO DE MACADAME E BASE DE BRITA NAS DUAS VIAS								
TOTAL								R\$ 11.140,50

Roberto Bastos
 Engenheiro Civil
 CREA - 115954-D
 Prefeitura Municipal de Erechim